项目支出绩效评价报告

（公租房小区租金和管理经费）
一、基本情况
目前乌龙周转房小区现有住房800套，已周转安置古滇路、驼峰街、锦大立交、斗南街道房子湾村等项目搬迁群众及“三类房”等住户，已使用780套，并有20套已纳入市公租房系统。
省审计厅于2020年2月对呈贡区公租房开展了审计，要求“由区住建局与乌龙街道完善乌龙片区公共租赁住房及配套设施的租赁手续，签订租赁合同，区财政局做好资金保障工作”。2020年7月17日，区住建局与我街道签订了《呈贡区乌龙片区公共租赁住房团租合同》《呈贡区乌龙片区公共租赁住房配套设施团租合同》就相关费用及管理要求进行了约定。明确了“甲方（区住建局）将坐落于乌龙街道的呈贡区乌龙片区公租房项目共730套公共租赁住房出租给乙方（乌龙街道）用于征地拆迁户和三类房住户等过渡安置居住使用。”租赁期暂定为12个月（2021年7月1日起至2021年12月31日），小区住宅面积合计50987平方米，月租金标准为10元/m2，月租金为509870元/月，半年租金为3059220元，全年租金为6118440元。租金每半年缴纳至区住建局,由区住建局将小区配套设施出租给我街道使用，租赁期暂定为24个月（2020年7月1日起至2022年6月30日），面积共计5054平方米，月租金标准为15元/m2，月租金为75810元，半年租金为454860元，全年租金为909720元。租金每半年缴纳至区住建局。
二、项目单位绩效报告情况

根据昆明市呈贡区财政局《关于对2021年度预算支出开展绩效自评工作的通知》等相关文件要求，乌龙街道领导高度重视，积极组织相关部门实施绩效评价工作，及时形成绩效评价报告。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。进一步强化预算绩效管理，强化支出责任，提高财政资金使用效益。

（二）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容。
    根据昆明市呈贡区财政局《关于对2021年度预算支出开展绩效自评工作的通知》等相关文件要求，乌龙街道办事处成立了绩效评价工作领导小组、认真开展自评工作。绩效评价工作主要如下：

    1、核实数据。对2021年度项目支出数据的准确性、真实性进行核实；

2、查阅资料。查阅2021年度预算安排、资金管理、经费支出等相关文件资料和财务凭证。
3、归纳汇总。对收集的评价材料结合本单位情况进行综合分析、归纳汇总。
4、根据评价材料结合各项评价指标进行分析评分。
5、形成绩效评价报告。
四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。

2021年财政共安排三岔口周转房小区租金和管理经费5768940元。主要开支项目如下：
1.向区住建局缴纳小区租金。
2.向区住建局缴纳配套设施租金。
3.小区物业管理费用。

4.小区高枝绿化修剪。

5.小区中水处理站设备维修。
截止2021年12月31日，全部资金已使用完毕。
项目实施情况分析。

   向区住建局缴纳2021年1月1日至2021年6月30日的小区租金3059220元，缴纳2021年1月1日至2021年12月31日的小区配套设施租金909720元，剩余180万元作为2021年全周转房小区管理经费统筹使用。

（三）项目绩效情况分析。

严格按照区政府及区住建局要求和相关支付流程据实列支，专款专用，将实际执行结果与申报的绩效目标对比，从经济性，效率性和可持续性等方面进行量化、具体分析。按照《昆明市呈贡区人民政府办公室关于印发呈贡区2019年保障性安居工程审计涉及呈贡区乌龙片区公共租赁住房项目有关问题的整改工作任务分解方案的通知》（呈政办笺〔2020〕72号），要求“由区住建局与乌龙街道完善乌龙片区公共租赁住房及配套设施的租赁手续，签订租赁合同，区财政局做好资金保障工作”。街道跟区住建局签定《呈贡区乌龙片区公共租赁住房团组合同》及《呈贡区乌龙片区公共租赁住房配套设施团组合同》，安排乌龙街道办事处公租房小区租金和管理补助资金5768940元，其中：小区租金3059220元，配套设施租金909720元，小区管理补助资金1800000元，按国库集中支付流程据实列支。使小区住房及配套设施的使用和管理更加合理，手续更加规范，同时充实了小区管理及维修经费，完成了小区公共照明设施的更换，部分漏水房屋的修缮，小区内堵塞污水管道的疏通，小区高枝绿化修剪，中水处理站内设备的维修等工作。
五、综合评价情况及评价结论

该项目完成情况较好，绩效评分为98分。

六、绩效评价结果应用建议
建议将该项资金列入下年度预算安排，资金使用接受上级部门的监督。

七、主要经验及做法、存在的问题和建议
（一）租金管理方面。资金实行专账管理，财务管理制度健全，执行情况良好，积极配合审计部门组织检查，保证制度有效实施，无违反各项规章制度，资金用途和原定用途、预算批复用途相符，不断完善财务制度，资金使用率不断提高。

（二）在小区物业管理方面。解决了小区管理经费不足的问题，掌握了更多的工作技能，完成了部分利民惠民工作，提高了小区的管理水平和服务质量，使小区群众满意度不断增加。

乌龙街道办事处

2022年3月30日
—2—

—1—